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Gudstjänster 
 

Lördag 1 december 
Onsjökyrkan 23.30 Nyårsmässa, Sannie Christensen 
 

Söndag 2 december – Första söndagen i advent 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsgudstjänst, Thorbjörn Johansson.  
   Väne-Ryrs kyrkokör. Sångsolister Monica Alm och  
   Olle Jacobsson.   
Vänersborgs Kyrka 11.00 Högmässa, Gunilla Martinsson. Oratoriekören 
  Jörgen Andreasson, trumpet 
Blåsutkyrkan 11.00 Söndagsgudstjänst, Annette Börjesson. Koralkören.   
  Kalle Nordström - trumpet  
Marierokyrkan 11.00 Söndagsgudstjänst, Hans Tengler. Ulf Esborn, sång  
Vänersborgs Kyrka 18.00 Adventvesper. Se ruta i bladet  

 

Tisdag 4 december 
Vänersborgs Kyrka 19.00 Luciakröning, Jan-Kenneth Johansson. Se ruta i bladet 
 

Söndag 9 december – Andra söndagen i advent 
Vänersborgs Kyrka 11.00 Högmässa, sammanlyst, Gunilla Martinsson 
 

Tisdag 11 december 
Onsjökyrkan 13.15  Andakt, Annette Börjesson 
Vänersborgs Kyrka 19.00 Vi sjunger in julen, Annette Börjesson 
 

Torsdag 13 december 
Vänersborgs Kyrka 07.00 Lucia Birger Sjöberg gymnasiet, Annette Börjesson 
 

Lördag 15 december 
Vänersborgs Kyrka 18.00 Björnligan 
 

Söndag 16 december – Tredje söndagen i advent 
Vänersborgs Kyrka 11.00 Högmässa, Annette Börjesson 
Väne-Ryrs kyrka 16.00 Sjunger in julen, Hans Tengler. Vi sjunger in julen   
   tillsammans med Väne-Ryrs kyrkokör.  
  Sångsolister Monica Alm och Olle Jacobsson.  
Onsjökyrkan 17.00 Grötfest, Thorbjörn Johansson 
 

Söndag 23 december – Fjärde söndagen i advent 
Vänersborgs Kyrka 11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson 
 

Måndag 24 december - Julafton  
Vänersborgs Kyrka 11.00 Krubbgudstjänst, Annette Börjesson. Se ruta i bladet 
Blåsutkyrkan 16.30 Julbön, Hans Tengler. Se ruta i bladet 
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Uppgift om präst är preliminär. 
Vanligtvis är det kyrkkaffe. 



Ge din gåva med Swish!                         123 245 05 00  
 

Nu kan du skänka pengar, köpa rättvisemärkta varor, betala för deltagande i 
verksamheter och ge till kollekten ända fram till nästföljande gudstjänst. 
 

Du behöver bara ange vad inbetalningen avser så ordnar vi så att det blir rätt 
mottagare. Om du inte skriver vad du betalar till, så kommer pengarna att gå 
till det diakonala arbetet i församlingen. 
 

 

Söndag 24 december – Julafton forts. 

Väne-Ryrs kyrka 17.00 Julbön, Jan-Kenneth Johansson 
  Maria Johansson Josephsson, sång  
Vänersborgs kyrka 17.00 Julbön, Nils Hjerten 

Marierokyrkan 22.30 Midnattsgudstjänst, Sannie Christensen. Kristina   
  Ohlwein, oboe, Elin Andersson, cello och  
  Anna-Lena Ohlwein, fiol. Sångsolist Emmy Svahn  

Onsjökyrkan 23.30 Midnattsgudstjänst, Sannie Christensen 
  Medverkan se Marierokyrkan 22.30 
 

Tisdag 25 december - Juldagen 
Vänersborgs Kyrka 07.00 Julotta, Gunilla Martinsson. Körsång,  
   Kristina L Johansson, solist 
 

Onsdag 26 december – Annandag jul 
Vänersborgs Kyrka 18.00 Julsångsmässa, Sannie Christensen  
  Sångsolist medverkar 
 

Söndag 30 december – Söndagen efter jul 
Vänersborgs Kyrka 11.00 Högmässa , Hans Tengler 
 

Måndag 31 december - Nyårsafton 
Vänersborgs Kyrka 15.30 Nyårsbön, Annette Börjesson 
Väne-Ryrs kyrka 17.00 Nyårsbön, Annette Börjesson 
 

Tisdag 1 januari - Nyårsdagen 
Vänersborgs Kyrka 11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson 
 

Söndag 7 januari – Trettondedag jul 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsgudstjänst,  Jan-Kenneth Johansson 
Vänersborgs Kyrka 11.00 Högmässa, Sannie Christensen 
Marierokyrkan 16.00 Musikgudstjänst, Sannie Christensen 
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Är religion skadlig för männi-
skan och för samhället? 
 

Det är en bild vi ofta får. Ytterligheter som 
förekommer lyfts fram som om det vore 
kärnan i religion. Joel Halldorf skriver 
tänkvärt i sin bok ”Gud : återkomsten”. 
Han jämför hur Herrallsvenskan i fotboll, 
som ses av 2,2 miljoner, bevakas av media.  
 

Tänk om media bara rapporterade när 
matchfixningar blev kända, huliganer rök 
ihop eller supportrar arrangerade gatuslagsmål. Skulle vi då få en rättvis bild av 
vad idrotten betyder för många?   
Halldorf visar att det är just så som situationen är för religiösa samfund i Sverige. 
Ger media en rättvis bild av vad religion betyder för många?   
 

Bara i Svenska kyrkan gjordes 15 miljoner gudstjänstbesök förra året. Långt fler 
än de som såg en fotbollsmatch. Räknar man hur många som i Sverige regelbundet 
tar del av en gudstjänst landar man på 10 procent av befolkningen, nästan lika 
många som går på bio.  
 

Medan media dagligen rapporterar om fotbollens vardag och biografernas utbud, 
hör man bara talas om kyrkornas, moskéernas och synagogornas verksamhet om 
någon har förskingrat pengar, begått sexuella övergrepp eller sprängt en bomb. 
Om vilken roll religion spelar i människors vardag får vi veta väldigt lite.  
 

Hur fantastiskt det var för de nyblivna föräldrarna att samla släkt och vänner i kyr-
kan till dopgudstjänst för att välkomna den nya familjemedlemmen? Vem skriver 
om hur viktigt det var för familjen att få samlas och ta avsked av en älskad farfar/
morfar, där sång, skratt, tårar och musik blandades till en stark känsla av gemen-
skap och mitt i sorgen stor glädje och tacksamhet över livet? 
 

I Vänersborg och Väne-Ryr ligger kyrkorna mitt i stan, mitt i byn och vill vara 
självklara samlingspunkter i livets stora stunder. Men också mitt i vardagen! Det 
är roligt att lokal press lyfter fram allt positivt som sker. I kyrkan samlas vi för att 
manifestera att vi tror på det goda, att vi vill kämpa för ett gott liv för många, att vi 
inte vill låta mörkrets makter ta över.  
 

Nu ligger advent och jul framför oss med många samlingar i kyrkan. Ta chansen – 
kom – känn dig hemma – ta ställning för det goda – be en bön – tro att livet bär 
med glädje, hopp och mod! 
 
 
 Gunilla Martinsson 
 Kyrkoherde 



Adventsvesper  
Vänersborgs kyrka 
2 december kl. 18.00 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oratoriekören, stråkar och solister,  
Helene Mossberg Hjertén, dir.,  

Elin Rydquist, orgel/piano 
Gunilla Martinsson, liturg 

 

Välkomna! 
Fri entré/kollekt 

 

Söndagsskola För barn i alla åldrar! 
9 december kl. 11.00    

Vi lär känna Bibelns berättelser med Godly Play 
(Gudomlig lek). När vi har Godly Play inleder vi till-
sammans med församlingen men sedan går barnen 
upp i tornrummet och har sin egen gudstjänst.   
Vid frågor ringer du Tina, 26 55 34 

Luciakröning 
Vänersborgs kyrka 

4 december kl. 19.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vänersborgs Lucia med tärnor 
 

Jan Kenneth Johansson m fl. 
 
 

Välkomna! 

Vi sjunger in julen  
11 december kl. 19.00 

Vänersborgs kyrka 
 

Församlingens körer, kompgrupp, 
Henrik Mossberg, piano/orgel 

Helene Mossberg Hjertén, dirigent 
 

Välkomna! 



 

 
 

 

 
 

VÄNERSBORGS  
FÖRSAMLINGSKÅR 

 
Tisdag 18 december 18.00 

Kyrkans Hus, Kungsgatan 23 
 

Sång- och musikgruppen 
”Smell of roses” 

sjunger in Julen med oss 
 

Skinksmörgås och gröt serveras. 
 

Andakt 
 

Kostnad: 40 kr.  
Alla är välkomna! 
Samarbete med SENSUS 

Klappdag i Kyrkans Hus 
Lördag 1 december 10.00-14.00 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Kaffeservering, Lotteri, Musik. 
Försäljning av hembakat. 
Musik Erik Bondesson   

Vi tar emot bröd från kl. 9.00 
Arr: Internationella Gruppen. 



Välkomna på Luciafirande 
13 december kl. 10.00 på Diakonalt 
Center. Vi serverar julgröt med goda 

tillbehör. Vi har lotterier och ett 
luciatåg som sjunger julsånger. 

 
 
 
 

Juluppehåll från 21 december till 21 
januari 2019 då öppnar vårt Café 
och aktiviteterna startar upp igen. 

 

Välkomna till DC 
Kronogatan 2 

Ge bort en julklapp? 
 

Vill du skänka julklappar till 
behövande som vi kan dela ut på 

Diakonalt Center! 
Då skulle vi uppskatta att du gör det i 
form av presentkort istället för paket. 

Vi tar gärna emot vinterkläder och skor 
som du inte behöver, vi ser till att de 
kommer till nytta och sprider värme. 
Lämna dina gåvor på Diakonalt Center, 
du får gärna en kopp kaffe för besväret. 

 

Tack för din omtanke! 

Grötfester och Julavslutningar 
 
 

Grötfest Väne-Ryr 5/12 kl. 16.00 
Vi börjar i kyrkan där Draget står för Lucia. 

Efteråt gröt och smörgås i församlingshemmet.  
Kostnad 40 kr/vuxen 

 
Julavslutning Blåsut 6/12 kl. 17.00  
Vi börjar med en fin andakt med skuggteater  

och så sjunger vi tillsammans några av julens sånger. 
Efteråt äter vi lite gott, för att sedan avsluta med långdans 
och har vi tur kanske vi får besök av en speciell person…. 

 
Grötfest Onsjö 16/12 kl.17.00 

Andakt, gröt, lotterier, allsång, dans kring granen 
och fiskdamm. Dragetbarnen medverkar. 

Kostnad 40 kr/vuxen 20 kr/barn (från 7 år) 
Anmälan: vanersborg.pastorat@svenskakyrkan.se 

eller till Tina 0521-26 55 34  
 
 

Välkomna! 



Information om snöröjning och halkbekämpning 
 
Församlingen har ambitionen att hålla 
en hög standard på snöröjning och 
halkbekämpning vid våra kyrkor och 
begravningsplatser. Detta är viktigt 
eftersom många av våra besökare av 
olika anledningar kan ha svårt att ta 
sig fram. 
 
Några punkter kring snöröjning 
och halkbekämpning: 
Under vardagar dagtid sköter församlingen själva snöröjningen. Under helger har 
inhyrda entreprenörer hand om snö- och halkbekämpningen men i begränsad om-
fattning. 
 
Alla ytor kan inte snöröjas samtidigt, vi har därför en prioriteringsordning: 
1.  Trottoarer vid kyrkogårdarna i de centrala delarna av staden. 
2.  Förrättningar vid våra olika kyrkor och begravningsplatser (jordfästningar, 
 gravsättningar, gudstjänster osv). 
3.  Huvudstråken (asfalterade och bredare vägar) på våra begravningsplatser. 
4.  Resterande snöröjning av ytor vid kyrkor och begravningsplatser. Här ingår 
 också handskottning vid vissa entréer, trappor, sopstationer osv. 
5.  Externa ytor, som grusgångar snöröjs successivt och i mån av tid. 
6.  Ytor som trafikeras väldigt sällan snöröjs inte alls. 
I inhyrda snöröjares åtagande under helger ingår bara punkterna 1-3 ovan.  
 
Vi vill göra våra besökare uppmärksammade på att: 
Vi har som huvudregel att där vi plogar snö halkbekämpar vi också så fort som 
möjligt. Men man måste vara observant på att vid barmark i kombination med 
halka blir många ytor, och framförallt trappor, inte halkbekämpade. Snörenhåll-
ningskartor, som visar vilka ytor som snö- och halkbekämpas, finns anslagna vid 
alla begravningsplatser. Vi använder aldrig salt. 

 
Man får ha i åtanke att snörenhållningen 
på helger har begränsade resurser och det 
kan dröja till långt in på eftermiddagen in-
nan begravningsplatserna snöröjs och halk-
bekämpas.  



Välkommen till gemenskapen 
på Träffpunkt Mariero! 

 

 

Vi behöver alla 
vardagliga relat-
ioner för att må 
bra. Vi erbjuder 
bingo med musik 
ojämn vecka och 
ett varierat pro-
gram jämn vecka. Det finns tid för kaffe/
te/kaka och lite småprat. 
 
 

Verksamheten är öppen för alla. Ingen 
föranmälan behövs. 

 

Du är välkommen Torsdagar 13-15 
 
 

Sista träffen innan jul 13 december 
Info: Sonja Johansson 0521-26 55 26 

Jullovskul i Onsjökyrkan 
 

Torsdagen den 3 januari kl 13-17  
För dig som går i åk 1-6. 
Vi leker, pysslar, har andakt mm 
Kostnad 50 kr Anmälan via hemsidan senast 19 december 

Vi sjunger in julen 
16 dec. kl. 16.00 
Väne-Ryrs kyrka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Väne-Ryrs kyrkokör 
Sångsolister Monica Alm 

och Olle Jacobsson 
 

Välkomna! 

God  Jul och ett Gott Nytt År 
Önskar 

Vänersborg och Väne-Ryrs församling 

Våra öppettider på expeditionen i  
Kyrkans Hus och Diakonalt center 
under jul- nyår- och trettonhelgen. 

   
 Kyrkans Hus 
  Torsdagen  27/12  

 

 Fredagen  28/12  
 

 Onsd. - Fred. 02-4/10  
 

  Har vi öppet 9.30-12.00 
 
  Diakonalt center 
 Stängt 21 dec - 21 jan 
 
  
  Jourhavande präst Tel. 112                   www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 



Visste du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss på vår Facebooksida så kommer du fort-
löpande att få information om gudstjänster, konserter och annat. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 

Immanuel – Gud med oss!  
 

Snart är det Jul. Det är en högtid då 
man får umgås med sina nära och kära. 
För någon annan är Julen tiden då en-
samheten och de stora kraven gör sig 
påmind. Många tycker också att det är 
svårt att man som människa skall för-
väntas känna på ett speciellt sätt vid ett 
bestämt datum. En sak är klar, Julen för 
med sig många känslor.  
 

Det finns människor i vår tid som har glömt bort eller inte vet vad den kristna ju-
len står för. Det är tråkigt att det blivit så. För den som tar sig tid och lyssnar till 
Bibelns och kyrkans budskap kommer att finna att Julens högtid inte står för 
måsten och krav, utan tvärtom står för något som skänker oss frid och glädje.  
 

Bibelns och kyrkans budskap om Julen handlar om att Gud har blivit som en av 
oss i Jesus. Detta innebär inte bara att vi har en Gud som delat det mänskliga livets 
alla villkor, utan också att vi i Jesus möter Gud själv. Vi har att göra med en Gud 
som vet hur vi har det, som delat livets svåra, och ibland orättvisa villkor. Jesus 
kan därför säga till den ensamstående mamman som gråter för att hon inte har råd 
köpa julklappar till sina barn, jag vet hur du har det. Jag ser att du försöker och 
kämpar, jag ser ditt hjärta som ömmar för dina barn. Jesus han ser och han vet. Je-
sus tar oss inte alltid ur det som är svårt, men han delar det alltid med oss.  
 

Om den sanningen vittnar ju namnet Immanuel, som betyder: Gud med oss. Jesus 
bar också det namnet. Jesus är vad han heter: En Gud som är med oss!   
 
Sannie Christensen, Komminister.  

Julafton i Vänersborgs kyrka 
 

11.00 Krubbgudstjänst, Annette Börjesson 
och Stefan Rahkonen, trumpet 
 

12.00 Julen blåses in från kyrktornet 
Stefan Rahkonen, trumpet 
 

17:00 Julbön, Nils Hjerten 
 

Välkomna! 



Frukostträff Melodikrysset 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Kyrkans Hus lördagar 9.30 
Frukosten kostar 30 kr 

 

Vi avslutar efter melodikrysset. 
Vi vänder oss till alla som vill hitta 

gemenskap i blandade åldrar. 
Arrangör SKU, 076-188 13 58 

Handla för andra är ett sam-
arbete mellan Vänersborg och 
Väne-Ryrs församling och ICA 
Kvantum i Vänersborg. 
 

När du handlar kan du köpa 
ett extra paket av någon av va-
rorna i listan här bredvid. Ett 
lätt sätt att praktiskt göra skill-
nad för de som behöver det 
som mest.  
 

Kundvagnen är placerad utan-
för kassorna, så att det skall 
vara lika lätt att skänka va-
rorna som att plocka ned dem i 
sin kasse. 
 

Så när du handlar nästa gång, 
tänk på de som inte har möj-
lighet att påverka vad som 
hamnar på matbordet nu i  
juletid och gör skillnad! 
 

Ett stort tack för er gåva! 
 
Diakonerna i församlingen. 

 

Juluppehåll 

8 dec - 12 jan 



Julafton i Blåsutkyrkan 

Julbön kl. 16:30 

 

 
 

Hans Tengler, präst. Hanna Sandgren, 
sång, Stefan Rahkonen, trumpet, 

Elin Rydquist, piano/orgel 

Missa inte vad som händer i kyrkan! 
 
 

Ladda hem Kyrkguiden 
på Appstore eller Google 
Play och få alla aktiviteter 
och gudstjänster nära dig 
direkt i din telefon. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi vill tacka för alla gåvor och det 
intresse som Vänersborgarna visat 
för vårt arbete på Diakonalt Center. 
Dina gåvor gör skillnad för de be-
hövande människor som besöker 
oss och får ditt bidrag. 

Rose Wirgarth, Sonja Johansson och  
Ann-Christine Olsfelt 

 

Vi vill tacka Röda 
Korset för det sam- 
arbete vi har haft  
under det gångna året. 
 
Hälsningar från Diakonerna i  
Vänersborg och Väne-Ryrs församling 


